
COMUNE   DI   LAMON 
(Provincia  di  Belluno) 

 
Piazza III Novembre,16 
32033 Lamon 
cod. fiscale 00204380257 

Tel.0439.7941  
Fax 0439.794234 
lamon@feltrino.bl.it 

pec: lamon@postemailcertificata.it 
www.comunelamon.gov.it 
  

 
N. 5221.4.12 di prot.                 Lamon, 04 OTTOBRE 2017 
 
 
 
 

 INDAGINE DI MERCATO – AFFIDAMENTO SERVIZIO TESORER IA 2018 - 2020 
 

 Si rende noto che questa Amministrazione provvederà prossimamente ad affidare mediante 
procedura negoziata previa pubblicazione di avviso pubblico di gara, tramite gara ufficiosa indetta 
ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e da esperire con il criterio della miglior offerta 
economica ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 il servizio di Tesoreria per il comune di 
Lamon  per il periodo 01/01/2018-31/12/2020 (3 anni) e con facoltà di ulteriore rinnovo per 3 anni 
qualora ne ricorrano i presupposti applicativi ai sensi del TUEL  267/2000.   
 
 Il valore complessivo della concessione,  stimato ai soli fini della procedura di gara così 
come disposto dall’art. 35 c.14 lett.b) del D.lgs 50/2016, è di € 9.270,00 oneri fiscali esclusi 
relativamente all’intero periodo di 36 mesi dell’affido ed in caso di rinnovo per pari periodo di € 
18.540,00.  
 
I requisiti di partecipazione sono i seguenti: 

 
- essere in possesso dei requisiti stabiliti dalla legge per contrarre con la pubblica 

amministrazione e di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione dalla partecipazione 
alle procedure di affidamento  degli appalti di forniture/servizi pubblici previste dall’art. 80 
del D.lgs. n. 50/2016; 

- essere iscritti al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. per la Categoria oggetto di appalto 
o iscrizione ad albo analogo per gli altri stati europei;  

- essere abilitati a svolgere il servizio di Tesoreria ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii ed essere autorizzati a svolgere l’attività di cui agli artt. 10 e 14 del D.lgs 
01.09.1993, n. 385 e ssmmii 

 
I requisiti di esecuzione sono i seguenti: 
 

- avere una sede operativa nel Comune di Lamon assicurando il servizio di Tesoreria nei 
giorni e con gli orari di apertura degli uffici bancari. Nel caso in cui l’Istituto, al quale verrà 
aggiudicato il servizio, non dovesse avere uno sportello di tesoreria già attivo sul territorio 
comunale, lo stesso dovrà provvedere alla sua apertura e attivazione inderogabilmente entro 
il 30.04.2018. 

 
La valutazione di congruità delle offerte ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 sarà 
effettuata solo nel caso in cui il Responsabile Unico del Procedimento lo ritenga necessario, in 
quanto la presente procedura di affidamento non rientra tra le "procedure ordinarie", dalle quali  
restano escluse, quelle previste dall'art. 36 del decreto medesimo "contratti sotto soglia"; 
 
Chiunque  abbia interesse ad essere invitato a partecipare alla gara può manifestare il proprio 
interesse per iscritto al seguente indirizzo: Comune di LAMON (BL)  con sede in LAMON in 



Piazza III Novembre n. 16 - Responsabile Ufficio Amministrativo Finanziario dott. Nicola Todesco  
tel. 0439/794208 entro le ore 12,00 del giorno 19.10.2017. 
 

L' invio della manifestazione di interesse può essere effettuato anche a mezzo PEC, all'indirizzo: 
lamon@postemailcertificata.it 

 
La richiesta dovrà contenere l’autorizzazione espressa che tutte le comunicazioni che 

interverranno successivamente siano effettuate a mezzo fax o PEC, con indicazione del relativo 
numero o indirizzo, nonché la comunicazione del  domicilio eletto per le comunicazioni, ai sensi di 
norma (a tal fine può essere utilizzato l'all. 1). 

 
Saranno invitati a partecipare alla gara ufficiosa tutti coloro che lo avranno formalmente 

richiesto, oltre a quelli che l’Amministrazione intenderà invitare a propria discrezione, fino ad un 
massimo di cinque. 
 

Il presente avviso, emanato ai sensi dell'art.36 del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, verrà pubblicato 
sul profilo del committente www.comunelamon.gov.it -per la durata di quindici giorni naturali e 
consecutivi. 

 

Informazioni in merito potranno essere chieste a Todesco Nicola, tel 0439/794208, fax 
0439/794234 e-mail: personale.lamon@feltrino.bl.it  PEC: lamon@postemailcertificata.it, 
responsabile unico del procedimento, nominato ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 9 del D.P.R. 207/20101 e ss.mm.ii e all’Ufficio di Segreteria del Comune di 
Lamon (tel. 0439 – 794218, fax 0439 – 794234 email: r.malacarne@feltrino.bl.it 

 
IL RESPONSABILE UFFICIO  
AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

                                                                                                       Nicola Todesco 
 



All.1) 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE A LLA PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORER IA PER IL 
COMUNE DI LAMON - PERIODO  01/01/2018-31/12/2020 
 
Il sottoscritto .................................................................................................................... 
 
nato a .....................................................................................................il ........../............./........  
 
e residente in .....................................................................................................................  
 
via ...................................................................................................................................  
 
C.F. ..................................................., nella sua qualità di legale rappresentante dell'Impresa  
 
......................................................................................................................................... 
 
in qualità di ...................................................................................................................... 
 
consapevole delle pene stabilite per le dichiarazioni mendaci dall'art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000 e ss.mm.ii., 
 
manifesta il proprio interesse per la partecipazione alla procedura negoziata per l'affidamento  del 
servizio indicato in oggetto e 
 

D I C H I A R A 
 
che l'impresa rappresentata: 
- è denominata ................................................................................................................... 
 
- ha sede legale in .............................................................................................................. 
 
 via ................................................................................................................................. 
 
- ha partita IVA ..............................., C.F.: ................................ fax ................................. 
 
 tel. ………..............……. e-mail: …………...........……………  PEC ......................................... 
autorizzando espressamente che tutte le comunicazioni riguardanti la procedura di 
affidamento siano effettuate al predetto n. di fax o all'indirizzo PEC suindicato 
 Il domicilio eletto per le comunicazioni, è il seguente: 
....................................................................................................... 
............................................................................................................................................................ 
 
.................................., .......................................... 
 
       IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
       ................................................. 
 
Trattamento dati personali 

I dati personali relativi alle imprese partecipanti alla gara saranno oggetto di trattamento, con o senza ausilio di 
mezzi elettronici, limitatamente e per il tempo necessario agli adempimenti relativi alla gara ("Codice in materia di 
protezione dei dati personali"). Titolare del trattamento è il responsabile del procedimento. Si fa rinvio agli articoli e 7 e 
13 del D. Lgs. 196/2003 circa i diritti degli interessati alla riservatezza dei dati. 

Si applicano le disposizioni recate dal D.P.R. 12.4.2006, n. 184.  


